
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

факультета радиотехники 

и электроники  

очной формы обучения 

на договорной основе 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 21.08.2017, протокол № 27  

п р и к а з ы в а ю: 

1. зачислить с 01.09.2017 по направлению 11.03.01 «Радиотехника», профиль 

«Радиотехнические средства передачи, приема и обработки сигналов» 

(академический бакалавриат): 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Буценко Дмитрий Денисович 154 

2.  Щербаков Дмитрий Михайлович 143 

3.  Рючин Кирилл Александрович 141 

4.  Бражников Никита Геннадьевич 139 

5.  Филатов Денис Владимирович 138 

6.  Беляев Дмитрий Викторович 137 

 

2. Зачислить с 01.09.2017 по направлению 11.03.03 «Конструирование и 

технология электронных средств», профиль «Проектирование и технология 

радиоэлектронных средств»  (академический бакалавриат): 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Тивиков Константин Алексеевич 166 

2.  Каграманов Эдуард Эдуардович 166 



3.  Смольянов Андрей Павлович 155 

4.  Царьков Сергей Александрович 155 

5.  Фатьянов Андрей Вячеславович 146 

6.  Крючков Артем Вадимович 144 

 

3. зачислить с 01.09.2017 по направлению  11.03.04 «Электроника и 

наноэлектроника», профиль «Микроэлектроника и твердотельная 

электроника»  (академический бакалавриат): 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Диков Никита Русланович 132 

 

4. зачислить с 01.09.2017 по специальности  11.05.01 «Радиоэлектронные 

системы и комплексы», специализация «Радиоэлектронные системы передачи 

информации»: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Пыхтина Елизавета Владимировна 178 

2.  Быков Максим Владимирович 168 

3.  Магденко Артем Александрович 165 

4.  Меньшикова Екатерина Дмитриевна 161 

5.  Дудник Николай Николаевич 156 

6.  Черноусов Александр Александрович 150 

7.  Портяной Владислав Юрьевич 148 

8.  Горлов Антон Дмитриевич 141 

9.  Летов Никита Андреевич 141 

10.  Бузунов Алексей Сергеевич 135 

11.  Кулешов Максим Сергеевич 134 

12.  Городилов Владислав Олегович 133 

 

5. зачислить с 01.09.2017 по направлению  12.03.01 «Приборостроение», 

профиль «Приборостроение» (академический бакалавриат): 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Чесалкина Марина Сергеевна 153 

2.  Хрипунков Александр Павлович 152 

3.  Ащеулов Егор Владимирович 145 

 

6. зачислить с 01.09.2017 по направлению  12.03.04 «Биотехнические системы 

и технологии», профили «Биотехнические и медицинские аппараты и 

системы», «Менеджмент и управление качеством в здравоохранении» 

(академический бакалавриат): 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Гуськов Владимир Евгеньевич 177 



2.  Минигубаева Айша Тимуровна 161 

3.  Гнутова Анастасия Вадимовна 157 

4.  Крячко Наталья Евгеньевна 149 

5.  Кущёв Константин Геннадьевич 145 

6.  Гаспарян Тамара Рафаэловна 135 

7.  Граудес Ольга Дмитриевна 135 

 

7. зачислить с 01.09.2017 по направлению  14.03.01 «Ядерная энергетика и 

теплофизика», профиль «Техника и физика низких температур» 

(академический бакалавриат): 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Абросимов Георгий Романович 141 

 

Основания: договора  об оказании платных образовательных услуг. 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный       

  

 


